
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА № 15 

Г. КРАСНОДАРА 

  

 

ПРИКАЗ 

 

«08»    августа   2024 г.                                                                           №  349-О 

г. Краснодар 

 

О работе школьного спортивного клуба  

в ГБОУ школе № 15 г. Краснодара 
 

В целях развития спортивного потенциала обучающихся, активизации 

физкультурно-спортивной работы в школе, в соответствии с приказом  

Минпросвещения России от 23.03.2020 года № 117 «Об утверждении порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в 

виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», 

«Методическими рекомендациями по созданию школьных спортивных 

клубов общеобразовательных организаций» (утв. Минпросвещением России 

28.09.2021 года № 06-1400), а так же утверждения документации по работе 

спортивного клуба, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

1.2  план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-

значимых мероприятий на 2024-2025 учебный год; 

1.3  календарный план спортивно-массовых и физкультурно-

оздоровительных мероприятий школьного спортивного клуба 

«Молния» на 2024-2025 учебный год; 

1.4  Расписания работы спортивных секций на 2024-2025 учебный год. 

2. Руководителем клуба назначить учителя физической культуры 

Погурцова Кирилла Константиновича  

3. Осуществлять реализацию сформированных планов работы 

школьного спортивного клуба в течение учебного года. Ответственные: 

Погурцов Кирилл Константинович, Котелевская Светлану Владимировна. 

4. Продолжать вести раздел «Школьный спортивный клуб» на 

школьном сайте. Своевременно размещать на сайте документацию клуба, а 

так же фотоотчеты со спортивных мероприятий, награды. Ответственные: 

Погурцов Кирилл Константинович, Колмаков Евгений Александрович.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

6. приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор ГБОУ  

школы № 15 г. Краснодара                                                                   Е.В. Лосева 


		2024-09-03T15:43:14+0300
	Лосева Елена Владимировна




